муниципальное общеобразовательное учреждение

«Михайловская средняя школа»

Ярославского муниципального района

(МОУ Михайловская СШ ЯМР)

ПРИКАЗ

от 30.12.2022 г.                                                                                                            №351-од

О прекращении предоставления социальной услуги по обеспечению одноразовым горячим питанием за частичную плату в дни учебных занятий
         В связи с окончанием срока действия временных мер социальной поддержки граждан, имеющих детей в части предоставления социальной услуги по обеспечению одноразовым горячим питанием за частичную плату в дни учебных занятий  ( с 01.05.2022 по 31.12.2023), на основании п.4. Закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон ЯО «О временных мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» от 28.04.2022 №12-3,  п. 1 постановления Правительства ЯО от 28.04.2022 №331-п «О размере частичной платы за одноразовое горячее питание в дни учебных занятий», п. п.3.1 приказа департамента образования ЯО от 29.04.2022 №19-нп «Об утверждении Порядка организации предоставления социальной услуги по обеспечению одноразовым горячим питанием за частичную плату».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить предоставление социальной услуги по обеспечению одноразовым горячим питанием за частичную плату обучающихся МОУ Михайловской СШ ЯМР в дни учебных занятий с 01.01.2023.

2. Классным руководителям 5-11 классов информировать родителей (законных представителей обучающихся в срок до 09.01.2023
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Сасарову Н.В.

Директор школы                                       Е.В. Фаламеева
С приказом ознакомлена:

Сасарова Н.В.
Маляева О.В.